X L L.

Otho Canonicus Goslarensis in hac ipsa Synodo Moguntina, exauthorato Carolo ab Henrico quarto substituitur, qui habebat eum secum Moguntia. Ordinatur, confirmatur & consecratur mox in præsentia Regis.

Conuocatorum Episcoporum à Sigefrido Archiepiscopo. Post consecrationem ablegauit eum rex Constantiam, dicens familiaribus suis: Constantienses noluisse retinere sapientia & doctrina instructum Episcopum (Carolus inueniens) haberent ergo iam fatuum istum. Præfuit 3. annis & Gregorij VII. mandato eiicitur ex gubernatione, eo quod Henrico 4. fideliter adhæreret, & quod se eidem Pontifici opposuisset in adserendo ac defendendo sacerdotum coniugio. Deturbatus itaq; & eiectus per Rodolphum Suedicum, Rom. regem eiusq; asseclas, Hermannum ducem Saxoniz, & Bertholdum Marchionem Zeringensem Pontificij fulminis executores, Basileam concedens, reliquam vitam ibi absoluit: ubi & mortuus & terræ mandatus est. Huic exulanti dedit Henricus quartus Episcopatum Cimbrensem, quem tamen nec vidit nec possedit. Constantiam vero milit, idem Henricus quartus primum Rupertum quendam, postea Bertholdum, sacellanos suos ad gubernandum Episcopatum, sed neuter horum à clero receptus: aut diu retentus est. Sex annis tamen sibi inuicem succedentes, per vim, aliqua Episcopatus parte potiti sunt, postea nerum eiekti, non quod clero Constantiensi adeo inuiserent, sed propter inimicitias & intestina bella quæ uerant inter Imp. Henricum quartum, & Gregorium septimum Pontificem.

XLII.

Gebhardus tertius huius nominis, dux Zeringensis, & monachus Hirsaugiensis ita diligenter commendatus est Senatus Canonicoꝝ Constantiensium ab Abbate Hirsaugiensi Gulielmo, sub quo diu sanctissime uixerat, & à Bertholdo Zeringensi duce fratre suo: ut assumeretur & eligeretur in Episcopu Constantiensem, anno 1082. Hanc electionem confirmabat Pontificius legatus Dominus Petrus Episcopus Alba, addita etiã consecratione. Præfuit in summis periculis ac difficultatibus annis decem, quibus elapsis ita ab omni parte à regis asseclis ac ministris contumelia

iniuriis ac molestiis affectus est, vt Vlrico Abbati Sangallensi Charinthiæ ducis filio Constantiam obsidente, cogere loco cedere & Episcopalem sedē relinquere, à quo exulauit 13. annis, præsidente interim Arnolpho tum libidentibus paulatim germaniæ tumultibus, & ipse auxilio Theodorici Abbatis Petershusani in Episcopatum suum rediit, anno 1105. vbi tranquilliore postea vita, & fortuna per annos vndecim vsus est, quibus Ecclesiam Cathedralē à Rumoldo Episcopo reædificari cœptam, egregie & fœlicissime absoluit & consecrauit. Decessit ex hac vita anno domini 1115.

XLIII.

Arnolfus comes Sancti montis, Sueuus, monachus Sangallensis intruditur vi per Abbatem Sangallentem Vlricum tertium Charinthiæ ducis filium, ac Henrici quarti Imperatoris consanguineum: idque fit anno domini 1105. cum summo detrimento Episcopatus Constantiensis, fuit annis tredecim, tum qua mensura ipse erat mensuratus Episcopo Gebhardo, eadem remensum est ipsi quoque anno domini 1105. inclinatis rebus Henrici quarti, eiectione est ab Episcopi Gebhardi consanguineis, & Gebhardi summa cum laude restitutus. Qua vero postea fortuna fit Arnolphus eiectione, aut quo terratum peruenit, ignoratur.

XLIV.

Vlricus comes à Dillingen & Kiburg, propinqua consanguinitate coniunctus S. Vlrico Augustano antea Episcopo: singulari clementia & fauore Imp. Henrici quarti peruenit ad Episcopatus Constantiensis gubernationem consentiente tamen etiam & clero & populo Constantiensis: confirmatur à Pontifice Gelasio secundo consecratur ab Archiepiscopo Mediolanensi. Præfuit summa prædicatione decem annis: Construxit ac dotauit de suo patrimonio primus, Monasterium Canonicorum regularium Sancti Augustini Creuezlingum, extra muros Constantiensis Thurgouia situm: Renouauit item & instaurauit iterum

pene collapsum Xenodochium pauperum, à S. Conrado olim constructum, ac liberalissime dotatum. Impetrauit etiam à Pontifice Callisto secundo, vt leuaretur è tumulo, ac canonisaretur inque Diuorum numerum referretur. S. Conradus: quod factum est, anno Christi 1120. cum iam ille centum & quadraginta quatuor annis quiescisset sub terra. Incidit tandem Episcopus Vtricus in grauissimum morbum comitalem, vel Epilepsiam, qua absumptus: obiit tandem anno Christi 1127. Sepelitur in Cathedralis templi choro.

XLV.

Vtricus secundus, Baro de Castellis: monachus apud S. Blasium in Hercynia, vnanimi consensu Canonicorum electus successit Vtrico Dillingensi: præfuit vtiliter ac laudabiliter annis vndecim. Ac etsi varie premeretur à vicinis quibusdam tamen istas calamitates & aduersitates summa prudentia exoperauit, quam diu haberet propiciam sibi & contentientem Canonicorum senatum. Cum autem ille seditiosus in Dominum ac caput suum, ob leuiculam quandam causam deiecti castri alicuius, quod obsessæ aut obsidendæ vbi incommodare potuisset: Episcopum coram Pontifice & Cæsare grauitè accusaret: cessit pius Episcopus patienti animo. isti suorum Canonicorum furori, & Episcopatum ipsis libere resignans ad Monasterium suum rediit, vbi sanctè viuens reliquum vitæ absoluit. Paucis septimanis ante istam discordiam concidit altior turris templi maioris Constantiensis, ex quo casu omnes campanæ contractæ sunt. Resignatio hæc Episcopatus incidit in annum Domini 1138.

XLVI.

Hermannus Baro de Arbona, eligitur à toto Collegio Constantiensis, confirmatur ab Innocentio secundo, anno Domini 1139. Attulit omne Patrimonium suum ad Episcopatum, trecentas etiam auri marcas, ad summæ Basilicæ illustrationem conferens. Contra hunc libenter intrusisset

Imp. Conradus III. Brunigundum quendam sacellanus suum, sed post festum ille veniens, hoc audire coegit quod Paris olim ab Helena:

Ad possessa venis præcepta, gaudia seruis:

Spes tua lenta fuit, quod petis alter habet.

Præfuit autem Hermannus summa cum laude 16. annis, omnibus beneuolus, & omnibus eximie charus. Illustrauit multis ornamentis Basilicam Constantiensem, emendauit agrum Hegouix oppidum. Restaurauit anno 1142. colapsam Scotorum monasterium. Impetrauit à Friderico Barbarossa confirmationem donationis ac Bullæ regis Galliarum Dagoberti, anno 1155. obiit tandem anno Domini 1165.

XLVII.

Otho secundus, comes Habsburgius, etsi sint qui Zerzingensem ducem fuisse affirmant: cui sententiæ alii præsertim Salemitani Monasterij Abbatum Catalogus: ubi secundus eius loci Abbas Godefridus, dicitur electus sub Othone isto Episcopo, duce Zerzingensi. fuit iste Otho, siue Zerzingensis, siue Habsburgius: præpositus antea Augustinæ in Mauricium, vir summa prudentia & optimis moribus conspicuus, at homo valetudinarius: eligitur anno Domini 1165. Præfuit 4. annis, semper fere agrotans: obiit anno 1169.

XLVIII.

Bertholdus nobilis Baro de Bussnang ex Thurgouia: fuit etiam qui Baronem de Kussnach, ex Ergouia obitu fuisse arbitrentur: eligitur is ab vnanimiter consentiente clero statim post euocatum ex hac vita Othonem, virtutibus prudentia ac virtute præditus. Præfuit laudabiliter annis 10. obiit 20. Maij: anno redempti orbis 1179.

XLIX.

Hermannus secundus, nobilis à Fridingen ex Hegouia natus, defuncto Bertholdo successit anno Domini 1179. Præfuit 12. annis: pacis & tranquillitatis publicæ, vt antea

tilissimus ita custos etiam diligentissimus, omnibus suis subditis ex animo charus. Huius temporibus Imp. Fridericus Barbarossa omnibus Imperij principibus ac statibus Constantiam conuocatis, statuit & sanxit ibi publicam pacem per totum Imperium sancte conseruandam, anno Domini 1183. Hanc pacem Constantiensem pacem appellabant omnes homines, eamq; publicis literis comprehensam Baldus Iurisconsultus postea commentariis illustrare dignatus est, obiit Episcopus Hermannus anno Domini 1191. cum præcedente anno Imp. Fridericus Barbarossa periisset in quodam Armenia fluuio.

L.

Diethelmus Baro de Vyssenburg, & Dominus in Krenkingen, antea à Friderico Barbarossa Abbas diuitis Augiæ designatus in Comitibus Spirensibus: Isti cœnobio cum sapienter ac vtilissime præfuisse annis 25. vocatus est vnanimi totius cleri ac populi Constantiensis consensu, ad gubernationem etiam Episcopatus, anno Domini 1192. cui summa cum laude præfuit annis duodecim, retinens interim Diuitis Augiæ etiam possessionem, obiit tandem 12. Aprilis, anno Christianæ redemptionis 1205.

L I.

Wenerus Baro à Strauffen, eligitur à Capituli Constantiensis toto Senatu, anno 1205. præfuit quatuor annis & aliquot mensibus, obiit anno 1210. Sepelitur magnifice in choro Cathedralis Ecclesiæ.

L II.

Conradus secundus, nobilis comes de Andechs & Degerfeld, ordinarie successit Vvernhero: præfuit & profuit Ecclesiæ Constantiensi annis 24. cum summa omnium hominum laude, obiit anno 1234.

L III.

Hentius nobilis de Thanneck, aut vt aliqui volunt

de Thannen Waldburg & Khuffenberg, eligitur Episcopus Constantiensis, anno domini 1234. præfuit prudenti & utiliter 14. annis: & quamuis toto pectore abhorret omnibus belli furoribus ac tumultibus, tamen ab Henrico & Godefrido Niffensibus Baronibus, iniustissime lacertus ac diu grauitè & multifarie molestatus & oppressus, collecta tandem manu, ardentibus votis Dei prius implorato, contra hostes egreditur, & cum ipsis in Svingerana valle feliciter configit: nam etsi numero longè esset hostibus inferior, tamen Deo duce vicit, & vtrunq; Niffensem, cum Baronibus ac nobilibus aliis quadraginta fortiter cœpit, vinculisque inclusos Constantiam duxit aliquandiu ibi in custodia seruatos, certis tandem conditionibus iterum dimisit. Hæc pugna commissa est in die Albani, anno Domini 1235. Postea quæta gubernatus est. Decessit ex hac mortali vita, anno Virginie partus 1248. Sepelitur in Basilica Constantiensis.

LIV.

Eberhardus secundus, Dapifer à Waldburg: eligitur clero Constantiensi, sublato ex hac vita Henrico Episcopo præfuit summam prudentiam & curam 26. annis. Viehumani & mitis erga omnes omnium conditionum homines, & circo omnibus etiam eximie charus. Ampliavit & ditavit Episcopatum: emit oppidum Klingen, & quosdam etiam pagos à Domino Valthero de Klingen: arcem item in tenhusium ab Hildiboldo de Steckborn & plurima cum castra, tum prædia: plurimas item decimas à diuisis circumiacentis terræ Regulis. Obiit feliciter anno 1248. decima nona Februarij. Sepelitur in medio choro Basilicæ Constantiensis mense Martio.

LV.

Rudolphus comes Habsburgius, Imp. Rodolphi Habsburgij patruelis, Canonicus Basiliensis prius & Constantiensis, eligitur anno 1274. præfuit 10. annis, quibus Episcopatum egregie auxiliaret, & locupletasset, nisi à suis propin-

colanguineis, rege videlicet Alberto, Rodolphi filio, omnis generis persecutionem sustinere, imo ad arma ultro etiam capienda, duro necessitatis telo adactus, & compulsus fuisse. In hoc bello obsidione cinxit, occupavit & diripuit, anno Domini 1291. Buchornam oppidum ad lacum Acronianum situm, obiit anno Domini 1294. tertia Aprilis, relinquens Episcopatum in maximis debitis, propter gesta bella, ad quæ tamen non nisi summa vi pertractus est. Sepelitur in maioris Basilicæ Constançiensis choro, ad sinistram latus aræ maximæ. Sub eo frigoribus concretus est lacus Acronius totus, anno Domini 1277.

LVI.

Fridericus comes à Zolletn, præpositus Maioris Ecclesiæ Augustanæ, eligitur à maiori parte Collegii Constançiensis, ut succedat Rodolpho Episcopo sanguinis etiam necessitudine sibi coniuncto: At contra hunc à paucis quibusdam summi collegii Canonice eligitur Henricus nobilis à Klingenberg legum doctor, & Rodolphi regis Cancellarius, vir adprime doctus, & summa prudentia præditus. Hoc Schisma fuisset maxime perniciosum Episcopatu Constançiensis, nisi Fridericus rãta morum lenitate, & animi mansuetudine præditus, tamque pacis ac tranquillitatis studiosus, de suo iure potius cedere voluisset, quam autor & adiutor esse, exhauriendi aut annihilandi Episcopatus, cui videbat tam perniciosam fuisse, & tam infœliciter cessisse, discordiam antecessoris sui cum ipsius consanguineis, Austria principibus. Movebat eum & hoc, quod Henricus, Alberti regis præcipuus consiliarius, non quieturus esset, ut qui sapientia & præsidii esset ad retinendum Episcopatum paratior. Reservata ergo annua sibi pensione post annos quatuor ab electione præteritos Henrico Clingenbergenfi, gubernationem plene resignavit, obiit tandem anno 1304.

LVII.

Henricus secundus huius nominis, nobilis Regulus à

Clingenbergh, eligitur eodem tempore & die, quo Fridericus comes à Zollern, discordi scilicet electione. Cum autem ei potentiori cessisset Fridericus, confirmatus & consecratus est ab Archiepiscopo Moguntino Gerharo Eppenstein, anno Christi 1294: Dominica Letare. Præfuit vtilissime annis vndecim: multa Episcopatus bona impignorata redemit, plura à diuersis hinc inde regulis ac locis emit. Erat Historiarum lectionis studiosissimus, quilibet etiam de comitibus Habsburgensibus in gratiam Rodolphi regis (cui charissimus semper fuerat) scriptis Nigromantiæ vero studio supra mediocritatem delectatus est. Construxit intra muros Constantiensis urbis templum D. Laurentio sacrum, obiit anno Domini 1308. Sepelitur in Summo templo Constantino.

LVIII.

Eberhardus tertius huius nominis, aliis Gerhardus. Auinione Galliæ natus, vir in sacris ac prophanis eruditus, intruditur à Rom. Pontifice Clemente quinto mox post obitum Henrici: præfuit 12. annis, obiit anno Domini 1318. Huius temporibus perit maior pars urbis Constantiensis lugubri ac miserrimo incendio, anno Domini 1314. mense Maio, die S. Crucis. Id incendium in iudæi cuiusdam ædibus natum, facile restingui & prohiberi in initio potuisset, nisi Iudæus ille nequam tantæ calamitatis potius spectator, quam Sabbati sui transgressor esset voluisset.

LIX.

Rudolphus tertius huius nominis, comes à Monte ferri, vir insigni sapientia prudentiaq; præditus: eligitur vna cum aliis in senatu Canonico, anno Domini 1318. Præfuit sedi Constantiæ laudabiliter & vtiliter annis quatuordecim, egregie eam & augens & illustrans. Aedificauit de nouo insignis castrum Arbonense ad lacum Acronium. Erat in tanto odio apud Pontificem Romanum, quod Ludouico Bauaro constantius ac fidelius adhereret.

haretet: vt etiam excommunicaretur. Postulatus est etiam ad Churensis Episcopatus gubernationē, anno 1323. quam prudentissime etiam administrauit. Obiit anno Christi 1332: & quia in Pontificio Anathemate ex hoc seculo emigrasset, non loco sacro, sed prophano humatus est: precibus tamen & indefinēti suæ familiæ intercessione post viginti annos iterum effossus ac sacratæ terræ honorifice mandatus.

L X.

Nicolaus nobilis à Kenczingen & Frauuenfeldo, Magister Curie cognominatus, eligitur per Schisma, & tamen a maiori parte senatus Canoniorum confirmatur à Rom. Pont. Ioanne XXII. Contra hunc eligebatur à quibusdam Canonicis comes Albertus de Hohenberg, patre Rodolpho furioso homine natus. Hi duo bello etiam de possessione Episcopatus certarunt, sed vicit Nicolaus, auxiliis Frederici Austriæ contra Imp. Ludouicum electi. Cuius Frederici locum tenens designatus est, iste Nicolaus Episcopus, per vniuersam superiorem Sueuiam Ergouiam, Thurgouiam ac Alsatiam. Militauit item Episcopus iste per menses quatuor in castris Frederici comitatu ducentorū ac septuaginta equitum. Præfuit Episcopatu annis vndecim laudabiliter, vbi in summa Annonæ difficultate, liberalissimus erat singulis diebus trium milium pauperis turbæ hominum alumnus. Obiit anno Christi 1344. in die S. Iacobi. Sepelitur cum orationum pauperum ac egenorum summo luctu & planctu, in Cathedrali Ecclesia Constanciensi: eodem tumulo, quo prius Henricus à Klingenberg humatus quiescebat.

L X I.

Vdalicus tertius, Pfefferhart dictus, ex veteri & honestissima quadam Constanciensi vrbis familia prognatus: Cathedralis Ecclesiæ prius Decanus subrogatur cōcordib. totius Capituli suffragiis Nicolao antistiti, anno domini 1344. Præfuit septem annis prudentissime ac vtilissime: erat

mitis ac simplex homo, sed bonus ac circumspectus Oeconomus, pecuniarum diligentissimus collector & coaccuator. Is interrogatus (quare tanto studio colligeret pecunias) respondit: se ideo facere, ut ingruentibus aliquando tempestatibus bellicorum tumultuum, vel defendere & tueri suos, vel pacem saltem suis emere posset. Sub eo Iudæi combusti, quod dicerentur infecisse fontes per totam Germaniam. Sub eodem cæpit etiam anno 1349, ordo flagellatorum cateruatim per vrbes miris vociferationibus ambulantium, & populo mira quadam Paradoxa concionantium: is mox tamen iterum à Clemente sexto damnatus est. Obiit Episcopus Ulricus anno Domini 1351. sexta Nouembrium. Sepelitur in Summo Constanciensi templo.

LXII.

Ioannes tertius: cognomento Windlock, è Schaffhousen natus, eximie doctus & sapientissimus vir, Cancellarius Austriae ducis, Alberti Claudi, cuius precibus obtinuit confirmationem ab Innocentio VI. Præfuit annis 5. Habebat publicum hostem, Conradum ab Honburg equitem auratum, qui oppidum Mattorfsum, quod generosissimo vino celebre est, meliore titulo arbitrabatur sibi haberi quam Episcopo: cum tamen optimo iure confectus etiam ac confirmatione Caroli quarti, Episcopus id possideret. Honburgius igitur dolens sibi tam bonum bolum è faucibus eripi, ad Carnica consilia se totum conuertit. In die Agneris, anno Domini 1356. cum aliquot aliis similibus Centauris, non sine consensu quorundam eorum Canonorum in urbem irrumpens, Episcopum cum paucis aliquot amicis sacerdotibus, in palatio Constanciensi instructas mensas sedentem & cœnaturientem, nihilque insidiarum aut mali metuentem, armata manu aggressus, ac crudeliter trucidat, fuga sibi postea consulens. Episcopus primum quod interdictum esset sacris Constanciensi in loco prophano prope sacellum D. Margaridos honoratus

tuus, sequenti anno honorifice transfertur in Cathedralē
Ecclesiā ConstanCIensem.

LXIII.

Vdalicus quartus, nobilis à Fridingen, eligitur à toto
Capitulo in Episcopum, qui propter insignes animi virtutes
dignissimus fuisset tali munere: sed quia Pontificiam
confirmationem impetrare non potuit (occuparat enim
animos pontificis & Cardinalium alius quidam, Henricus
videlicet à Brandis) pacis & tranquillitatis conseruandæ
studio, volens ab Episcopatu cessit, gratias interim agens
senarij Canoniorum pro oblato sibi tali honore: quo
profus carere, quam Episcopatui nocere maluit. Hic aliqui
etiam Leopoldum quendam Canonicum Bambergensem,
Episcopatui à Carolo III. intrusum esse scribunt, qui
tamen decem saltem præfuerit mensibus, eum prætereo,
cum nec Catalogi ConstanCIenses eum habeant.

LXIV.

Henricus tertius huius nominis, Baro à Brandis & Ab-
bas Einsidensis: consequutus est possessionem & clauum
Episcopatus ConstanCIensis, non per legitimam Canoni-
corum eius loci electionem, sed largitionibus cum maxi-
mo & Abbatiæ Einsidensis & Episcopatus ConstanCIen-
sis detrimento: corruperat enim Cardinales quosdam Ro-
ma, qui ei confirmationem apud Innocentium sextum, fa-
cile impetrabat, anno Domini 1356. decimaquinta Maii.
Præfuit Henricus 26. annis, cum vrbi inuisus, quia summe
ei molestus & iniurius: tum Canonicis etiam non admo-
dum gratus, obiit anno Domini 1383. apud Klingeno-
tium, in die S. Cecilia: inde ConstanCIam vectus, honori-
fice sepelitur in Cathedrali Ecclesia. Non modo non præ-
fuit, sed obfuit plurimum Episcopatui.

LXV.

Mangoldus à Brandis Henrici Episcopi ex fratre nepos,
eligitur ex Abbate Diuitis Augiæ in Episcopum Constan-

ciensem, 27. Ianuarii anno Domini 1384. à nouem Canonicis: reliquis Domino Nicolao à Rysemburg suffraganeis: confirmatur ab Adolpho Archiepiscopo Moguntino. Nicolaus vero à Pontifice Urbano confirmationem consequutus, Constanciam ingressus, ibi sedem suam habere cepit. Mangoldus conscripto foris exercitu tumultuatus, & armis viam sibi ad consequendam plenam Episcopatus gubernationem aperire statuit: At cum plerumque nobis proponentibus Deus disponat, obiit Mangoldus subitanea morte apud forum Tiberii siue Cæsaris solium in Ergouia, cum iam iam equum vellet inscendere, ut Schisma illud durasset annum & dies 24. Sunt qui veneno, affirmant è medio sublatum esse. Auehitur in uicem Augiam, & ibidem in Basilica summa sepelitur. S. Blasii.

LXVI.

Nicolaus secundus huius nominis, nobilis à Rysemburg eligitur, ut supra dictum, anno Christi 1384. Praefuit annis quiete & solus, sublato iam Mangoldo Episcopo: atque de inutiliter. Resignauit episcopatum quarta Maii, anni Christianæ salutis 1388. spe amplioris dignitatis: quæ cum frustraretur, rediit Constanciam, ubi præposituræ dignitatem iterum consequutus est.

LXVII.

Burcardus Baro Heuuenensis, & Præpositus summi Collegii Constanciensis successit concordi Canonice electione Nicolao: præfuit annis decem. Profectus est in Romam pro confirmatione ad Urbanum Pont. sed impetrare alio eam pacto non potuit, quam si Nicolaum antecessorem suum, præposituræ dignitate inuestiret: quod illico facturum Pontifici promisit. Aedificauit egregium sacellum in honorem D. Virginis in ambitu Cathedralis Ecclesie, ubi & sepulturam sibi ipsi constituit & elegit, obijt postea anno 1398.

LXVIII.

Fridericus secundus huius nominis : comes à Nellenburg, eligitur ab vniuerso Capitulo in successorem Burcardiano Domini 1398. in die S. Galli, moxque in presentia parentis, comitis Conradi à Nellenburg insigni pompa consecratur : cum audiret autem Episcopatum adeo esse exhaustum & aere alieno grauatum, vt difficillime ei consuli aut subueniri posset, resignauit eum decimo die, suis Canonicis gratias agens ingentes pro tali honore sibi exhibito.

LXIX.

Marquardus nobilis à Randeck, Sueuus : eius familiae quam vulgo Neidlingos vocant, cuius patruus itidem Marquardus, Episcopus fuit Augustanus & Patriarcha tandem Aquileianus designatus est : Is successit Friderico legitime electus & consecratus, praefuit decem annis. Decessit ex hac vita, anno Christianae salutis 1408.

LXX.

Albertus Blaurerus ex honesta ac porueteri familia Reipublicae Constanctiensis, & optimis parentibus natus : praepositus summi templi, designatur Episcopus propter insignem prudentiam suam, anno 1408. Non consecratur, quia non erat sacerdos : praefuit laudabiliter & utiliter tribus annis, quibus aliquomodo restituit Episcopatum pristinae dignitati, fideli videlicet & prudenti Oeconomiae administratione : anno vero 1411. totius Canonicorum tenentis consensu resignauit Episcopatum Othoni sequenti, reseruata sibi tamen per omnem vitam annua & mediocri pensione.

LXXI.

Otho tertius, Marchio de Hochberg & Röttelin accepit baculum pastorem à resignante Alberto Blauro, consensu totius cleri Constanctiensis, anno Domini 1411. Praefuit 23. annis. Erat eximia prudentia & doctrina

præditus: Extant eius scripta de laudibus D. virginis, & filii Dei ex hac intemerata virgine nati, in Bibliotheca Divina Augiæ. Sub hoc Episcopo congregata est Synodus illa magna Constancienſis ab Imperatore Sigismundo, cuius acta non est huius loci recitare. Ingrauescente senio Episcopi lepsiã incidit, seu morbum Herculeum aut caducum vulgo vocant: quam calamitatem patienter tulit. Cum agnosceret vero ipse tali gubernationi non esse se amplius idoneum, resignavit Episcopatum cum bona voluntate & consensu totius cleri, Friderico illustri comiti de Zollern Canonico Constancienſi & Argentinenſi, retenta sibi exigua pensione, qua reliquum vitæ in Minorum Constancienſium cœnobio tranſegit. Vixit in Monasterio non plenis duobus annis: Valedixit caducæ isti ac momentanea vitæ 15. Nouembrii. Anni à nato Christo 1433. Sepelitur in Basilica Cathedrali.

LXXII.

Fridericus tertius: comes à Zollern, Canonicus Argentoratensis, consequutus est munus ac dignitatem Episcopi Constancienſis per liberam resignationem Episcopi Gothonis. Erat egregius iuuenis summa modestiæ & humilitatis erga omnes cum summis tū infimos laude inſignis & iccirco omnibus etiam suis longe charissimus. Præterea annis nec integris tamen. Euocatus est ex hac mortalitate anno Christi 1436. vltima Iulii, in arce Gotlieben: inde urbem vectus, honorifica ibi sepultura donatus est, in templo Cathedralis Basilicæ. Anno præcedente mortem hanc congregavit Synodum ex vniuerso Clero suo Constancienſi ei interfuerunt Abbates 26. præpositi sex, Canonici 4. ducenti & sexaginta sacerdotes, non supputato clero, qui intra mœnia vrbis habitaret semper. In hac Synodo constituta & numerata sunt per vniuersam diœcesin Constancienſem, trecenta & quinquaginta vtriusque sexus monasteria mille, septingentæ & sexaginta parochiales Ecclesiæ: sed dotum vero capita supra septendecim millia.

LXXIII.

Henricus quartus, Baro Heuwenſis, præpoſitus Conſtanciſis, & Decanus Argentinenſis concorditer & legitime eligitur ab vniuerſo clero Conſtanciſis in Episcopum anno Domini 1436. quarta Auguſti. Confirmatur eundem menſis octaua die ab Eugenio quarto, P.M. Baſilicæ tum exiſtente. Ingreſſus eſt Conſtanciam quingentis equis in vigilia Natalis Domini, vt auſpicaretur gubernationem. Præfuit annis 36. Recuperauit Morſenſburgum, anno Domini 1457. Tenuit per reſignationem Conradi à Reibberg Churenſis Episcopii, eiſdem Rhetorum etiam Episcopatus adminiſtrationem 10. annis. Erat homo ſplendidus, pomparum amantiſſimus, Oeconomus non admodum bonus aut vtilis. Obiit anno Chriſtianæ ſalutis 1471. relinquit Episcopatum in maximis debitis. Sepelitur in ſacello à ſecundo, per ambitum Baſilicæ Cathedralis, vbi ipſe ſibi viuus adhuc ſtatuit tumulum.

LXXIV.

Burcardus ſecundus, nobilis à Randeck ex Hegouia: vir humilis, ſolitudinis & tranquillitatis ſtudioſiſſimus, optimus Oeconomus: eligitur in locum defuncti Henrici, anno Chriſtianæ ſalutis 1472. Præfuit tribus annis & aliquot menſibus ſapienter & vtiliter, obiit anno Domini 1475.

LXXV.

Hermannus nobilis de Lato Landenburgo, præfici- tur Cathedræ Conſtanciſis, antea Decanus Summi tem- pli: vir mire religioſus, humanus, mitis, munificus in pau- peres. Eligitur anno Domini 1475. erat ſenio confeſtus, & plurimis ægitudinibus & infirmitatibus affectus, ac va- letudine omnino afflictus: idcirco adſumpſit è Canonico- rum collegio quendam ſibi coadiutorem Ludouicum no- bilem à Fribergk doctorem, virum prudentem ac valde ver- ſatum: is clandestinis machinationibus contra Episcopum Hermannum & totum Canonico- rum collegium Romæ confirmationem à ſummo Pontifice Xiſto quarto impe-
fff

trauit: non quod aliquid mali contra Hermannum Episcopum meditaretur, sed quod post ipsius mortem Episcopatus possessionem facilius se hoc pacto retinere possideretur. Hoc callidum consilium coadiuteris suis, tam patienter tulit Hermannus, ut post pauculos dies ex vita emigraret, quia suspectus iam erat tenatui Constantinensi hoc nomine factus, quasi ipse author aut suffraganeus certe fuisset tam vafre contra Summi Collegii libertatem excogitati consilii. Præfuit non integris 2. annis, obiit anno 1477. Sepelitur in Basilica Cathedrali.

LXXVI.

Ludouicus nobilis à Freibergk, eius familia quædã las gestat in insignibus suis: Doctor legum, vir eruditus, callidus, & multarum rerum experientia clarus: Constantiensis. Assumitur primum ab Hermannus coadiutorem: ut autem post mortem Hermannus gubernationem consequi & retinere posset, laborantissimæ, pro confirmatione, quam auro facile impetrasset. Mortuo igitur & animi morore consumpto Hermannus non iam electionem aliquam expectare, sed plene Episcopatus potestate potitus est. Ludouicus nec impetrande volens, in Radolphicella sedem sibi elegit, & ibi etiam senatum, suum consistoriũ habuit. Is Romam quoque profectus, impetrauit apud Xistum Pontificem mandato Pontificio discedere è gubernatione inter Otho: quod nisi facturus esset, minitabatur ei Pontificem Excommunicationis. At Otho Constantiam constantem permanens, misit tamen legatos Romam qui certiores facerent Pontificem de toto hoc negotio. Cuius alio pacto dirimi hæc controuersia non potuit (neuter enim alteri cedere nec Pontifex confirmationem suam irritam facere volebat) ad forenses disceptationes

tandem ventu est, vt legibus dirimeretur quod alia via di-
 cimi non potetat. Cum autem hæ disceptationes in lōgū,
 vñt. protraherentur, incidit interim Ludouicus in pericu-
 losum morbum, quo consumptus Romæ ex mortali vita
 emigravit, vbi Episcopali pompa honorifice sepultus est;
 cum durasset hoc Schisma integrum iam septennium. Iam
 Otho Sunnenburgius quæta gubernatione frui, & confir-
 mationem Pontificiam impetrare si voluit, vtriusque par-
 tis expensas magno Episcopatus Cōstancienſis detrimen-
 to solvere eum oportuit. Obiit Ludouicus Romæ, anno
 Domini 1484. quo cæpit Otho quiete possidere Episco-
 patum.

LXXVII.

Otho comes à Sunnenberg electus contra Ludouicum;
 Cōstancienſi ſedi præfuit, durante Schismate, ſeptem an-
 nis: finito Schismate octo annis, obiit Cōstancie anno
 Christi 1491. ſepelitur in ſacello Cathedrali Baſilicæ con-
 tiguæ quod ipſe ſibi viuis conſtrui ac adornari fecit.

LXXVIII.

Thomas Perlouerus ex Cilienſi Pannoniæ inferioris
 oppido natus, vtriuſq; iuris Doct̄or, vir eximie eloquens,
 prudentia vero virtute ac rerū vſu longe maximus: Fride-
 ricū III. Imp. Orator ac Conſiliarius intimus, & qui Maxi-
 milianū Friderici filium, ita in latinis literis inſtituit, vt ille
 cum omnibus legatis latine loqui poſſet expedire: Primum
 præpoſitus ſummi Collegii Cōſtancienſis designatus, ita
 ſele in hoc munere geſſit, vt poſtea mortuo Ep̄ſcopo O-
 thone, 22. Martii anni Chriſtianorum 1491. vñanimi to-
 tius Collegii conſenſu in Ep̄ſcopum Cōſtancienſem eli-
 geretur, vbi prudentiſſime & vtiliſſime quinque annis præ-
 ſiit, Ep̄ſcopatum mediocriter reſtituens ac inſtaurans:
 obiit anno Domini 1496. vicesima Aprilis. Sepelitur in
 Summo templo Cōſtancienſi.

LXXIX.

Hngo nobilis heros à Landenbergk, Decanus ſum-
 mi Collegii, vir ita proceræ ſaturæ, vt nullus eſſet prin-

ceps eo tempore in Germania, qui heroica statura corpori
illi conferri potuisset: Erat autem & prudens, humanus
omnium eruditione aliqua præstantium hominū amantis-
simum, etsi ipse non admodum doctus. Is eligitur concilio
dibus totius Canonicoꝝ senatus suffragiis & sententiis
Thomæ successorem, anno Dom. 1496. Præfuit tandem
ac felicissime triginta tribus annis. Restituit & aedificauit
construxit arces, Morfenburgensem, Arbonensem & Herten-
torffensem. Petershusense monasteriū ita iuuu, & libera-
liter donauit, vt eius secundus fundator dici possit: Mon-
alium cœnobium in vrbe sita reformauit, auxit & aedificauit
lustrauit. Sub hoc Episcopo Comicia habita sunt Constancia
à Diuo Maximiliano Imp. anno Christi 1507. quibus
mnes Imperii status interfuerunt: hæc Comicia durauerunt
per integrum annū: Habita sunt ibi deliberationes, quæ
admodum antea etiam in Wormaciensibus Comitijs
constituendo in Germania Imperiali iudicio: quod antea
non constitutum & inchoatum est. Anno Dom. 1527. Resignauit
cum vniuerso suo clero propter mutatam Constantiensi
religionem Vberlingam, vbi honorifice à Senatu populi
que exceptus, difficultate suorum temporum terminauit
episcopatum senatui Canonicoꝝ anno Dom. 1528. Resignauit
re resignat, & sibi quietem quarens vna cum toto Canonicato
lo Balthasarem successorem sibi constituit, vt sequetur
piosius.